РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2023                                           № 109 	 с. Анастасиевка

«О внесении изменений
в решение Собрания депутатов Анастасиевского
 сельского поселения от 13.11.2014 № 70 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 г. № 845, руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения,
[bookmark: sub_3]РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 13.11.2014 № 70 «О земельном налоге»  изменение, изложив подпункт 3.2.4 пункта 3.2 пункта 3 в следующей редакции:
«3.2.4. Лица, призванные на военную службу по мобилизации, а также члены их семей: супруга(супруг), несовершеннолетние дети, родители(усыновители), опекун(попечитель) за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности и относящиеся к следующим видам разрешенного использования: предназначенные для размещения домов многоквартирной (две и более) жилой застройки; предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, а также для ведения личного подсобного хозяйства. Основанием для предоставления льготы для граждан, призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силу Российской Федерации является справка военного комиссариата установленной формы о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации (для родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).
Гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации льгота предоставляется в беззаявительном порядке».

2.     Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.   Налоговые льготы по уплате земельного налога, установленные настоящим решением, распространяются на правоотношения по уплате земельного налога за налоговые периоды 2023 и 2024 годов.
4. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в информационном бюллетене Анастасиевского сельского поселения и разместить его на официальном сайте Администрации Анастасиевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Анастасиевского сельского поселения                                О.А. Сопельняк